Nayarit, donde se localizaron 32 plantíos de 
amapola, en un área aproximada de 111,400 
m2, dando como resultado la destrucción en 
el lugar de aproximadamente 3,300,500 (tres 
millones trecientos treinta mil quinientos) 
plantas, con un peso aproximado de 726,950 
(setecientos veintiséis mil novecientos cincuenta) 
kilogramos. Cabe destacar que, como parte de la 
lucha permanente contra el narcotráfico y ante 
el incremento en el consumo y la popularidad 
de drogas ilegales a nivel mundial, la Armada 
de México mantiene instruido al personal naval 
para establecer operaciones de localización,

[...]

Nayarit, donde se localizaron 32 plantíos de 
amapola, en un área aproximada de 111,400 
m2, dando como resultado la destrucción en 
el lugar de aproximadamente 3,300,500 (tres 
millones trecientos treinta mil quinientos) 
plantas, con un peso aproximado de 726,950 
(setecientos veintiséis mil novecientos cincuenta) 
kilogramos. Cabe destacar que, como parte de la 
lucha permanente contra el narcotráfico y ante 
el incremento en el consumo y la popularidad 
de drogas ilegales a nivel mundial, la Armada 
de México mantiene instruido al personal naval 
para establecer operaciones de localización,